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1.1 Sammanfattning 

Målet med detta examensarbete var att ta fram en sittmöbel för 

utomhusbruk, som man kan ha ute i trädgården, på verandan eller 

balkongen. Syftet var att utöka Mazes produkt sortiment och göra en möbel 

som speglar företaget. Materialet är tråd av stål och är så pass stark att 

trots dess tunnhet att man kan bygga stabila konstruktioner.  

Tre skiss koncept togs fram och två av dessa tre valdes tillsammans med 

företaget att gå vidare med. Efter att ha utvecklat de båda stolarna så var 

Kent Johansson på Maze nöjd. En av stolarna, dvs koncept två har på 

Backstigs tillverkats i skala 1:1. Stolarna kommer ha en sittdyna som 

tillverkas i filt. Dynan kommer bestå av två lagar för att få en styvhet och en 

mjukhet på dynan. Dynan till koncept två kommer inte behöva formpressas 

med däremot så kommer dynan till koncept tre att formpressas efter stolens 

form.  

Resultatet blev två olika stolar för Maze. Båda stolarna är till för att stå 

utomhus, men går lika väl att använda på altanen eller balkongen .   
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1.2 Abstract 

The purpose of this study was to develop a seating furniture for outdoor use, 

as you may have in the garden, on the porch or balcony. The idea was to 

expand the product range Mazes hade and make a piece of furniture that 

reflects the company. The material is a wire which consists of steel and is so 

strong in spite of its thinness that you can build stable structures with it. 

 

Three sketch concepts were developed and the two of these three were with 

the company to pursue. After developing the two chairs Kent Johansson for 

Maze was satisfied. One of the chairs, which are two concepts for Backstig 

produced at a scale of 1:1. The chairs will have a seat cushion made of felt. 

The pad will consist of two laws in order to obtain a stiffness and softness of 

the cushion. Pad to the concept Two will not have to form pressed by 

contrast, will cushion the three concepts that form the press after the chair's 

shape. 

 

The result was two chairs for Maze. Both chairs are designed to be outdoors, 

but is equally usable in a patio or balcony. 
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1.3 Förord  

 

Det har varit en stor utmaning att göra detta examensarbete, men det har 

också varit väldigt kul. Ett stor tack till mina handledare Per Key Björke och 

Kent Johansson och även till alla vänner som har hjälpt till och stöttat.  

Den här rapporten innehåller ett appendix med skisser. 
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2 Inledning 

2.1 Bakgrund 

Detta projekt är ett examensarbete i industriell design och utfört av Emma 

Johanson vid Högskolan på Gotland. Examensarbetet är på en kandidatnivå 

och omfattar 15 hp. Projektet är utfört tillsammans med möbelföretaget 

Maze International. 

En trådprodukt som många vet vad det är för något är den berömda 

stringhyllan, som är ritad av Nisse Strinning på 40-talet. Nisse kom på den 

briljanta idén att doppa järntråd i smält plast. Den första produkten han 

gjorde i tråd var ett diskställ och efter diskstället föddes flera produkter i 

tråd och ett nytt sätt att tillverka produkter var i luften. 

[http://sv.wikipedia.org/wiki/Stringhylla] 

Jag valde att göra mitt examensarbete för Maze International som är ett 

svensk företag. Deras produkter säljs på flera olika inredningsaffärer runt 

om i världen och är väldigt populära. Mazes design är väldigt lekfull, stilren, 

elegant och avskalat. Deras produkter speglar form möter funktion. Trotts 

det lilla material som används så talar deras produkter till en ändå. Deras 

produkter tar sällan mycket plats i hemmet och deras främsta målgrupp bor 

oftast på mindre ytor i storstäder. Det som dominerar företagets utbud är 

olika klädhängare i sköna former och förvaringshyllor och ställ för tidningar 

och brev.  

I detta projekt så kommer inte tråden vara doppad i smält plast utan den 

kommer istället att vara lackerad. Hur man lackerar produkten kan man läsa 

mer om under rubriken tillverkning längre ner i rapporten.  

Idag kan man se ett ökat intresse för trådmöbler av alla dess slag. Från 

kapphängare till soffor i tråd i alla olika färger och former. Trådmöbler blir 

allt mer tilltalande och just därför är detta ett examensarbete med 

utmaning. Företaget Maze International är ett svenskt företag där utbudet är 

hyfsat stort när det kommer till hängare i olika former och smart förvaring. 

Det man kunde se hos det här företaget var att dom inte hade några 

sittmöbler för utomhusbruk. Maze har ett ganska blandat utbud av 

konsumentprodukter inom stål.  

Maze har några olika avställningsbord och en pall som visserligen funkar lika 

bra utomhus som inomhus, men man ser dom helst inomhus.  
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2.2 Problemformulering 

Hur kan man utöka Mazes produktsortiment och göra en produkt som sluter 

an till företagets identitet? 

2.3 Projektmål 

Målet med projektet är att skapa en ny sittmöbel i tråd som tilltalar 

designmedvetna personer. Möbeln skall kunna användas av barn och vuxna 

och det ska vara en möbel som står sig och som lever vidare i generationer, 

en hållbar möbel. Maze kunder bor oftast i storstaden och ett av målen i det 

här examensarbetet är att bredda den kundgruppen till människor som bor 

ute på landsbygden, eller kommer ifrån en storstad och har ett hus ute på 

landet. 
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2.4 Avgränsningar  

 
Någon ergonomisk studie har inte gjort under detta examensarbete, förutom 

undersökningar på stolens mått. Kostnadsförslag kommer inte finnas med i 

examensarbete. Inte heller några konstruktionsuträkningar för hållbarhet. 

Produkterna kommer inte vara för handikappade.   

2.5 Lösningsmetod 

Projektet har följts efter designprocessen en metod som innefattar fem steg. 

Analysfasen  

 
Under denna fas så har jag tagit reda på vad som marknaden erbjuder idag, 

vilka konkurrenter det finns, vad som sticker ut och om det finns något 

genomgående tema i dagens tråd möbler. Jag har samlat på mig inspiration 

från tråd möbler och även andra möbler för att få igång tänket.  

Idégenereringsfasen 

   
I idégeneringsfasen sammanställs inspirationsbilder och vad som skulle 

kunna passa in i företagets sortiment. Här har jag tittat på vad som skiljer 

de olika produkterna åt och vad dom har för likheter med varandra,  

Koncept och skissfasen 

 
Här har skisser tagits fram som sedan har blivit olika koncept. Företaget har 

sedan valt ut vilka koncept som skulle utvecklas.  

Genomförandefasen  

 
Under bearbetningsfasen utvecklades de valda koncepten till en färdig 

produkt. En av produkterna kommer att prototyp tillverkas.   

Uppföljningsfasen 

 
Vad händer sen? Hur kan man utveckla produkten.  
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2.6 Kravspecifikation  

Tillsammans med Kent Johansson på Maze så har en kravspecifikation tagits 

fram.  

Miljöaspekter 

Miljömedveten t.ex.  

att pulverlacka produkterna.  

Material  

Resurssnål  

Ståltråd  

Undersöka materialen filt  

Underhåll  

Produkten ska tåla slitage som t.ex. regn  

Ska kunna rengöras med lösningsmedel  

Användning  
Den skall kunna användas både inomhus och utomhus  

På balkongen och i trädgården  

Produkten ska funka lika bra solitär som i grupp  
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3 Faktainsamling  
 

Jag har gjort en marknadsundersökning där jag kort beskriver några av de 

ledande företagen och konkurrenterna. Vad som finns på marknaden och 

vad som sticker ut i sortimenten.  

3.1 Maze Formspråk 
 

Maze har väldigt enkla och materialsnåla produkter. Många av produkterna har 

rektangulära former med stora mellanrum vilket gör att produkterna känns lätta och 

luftiga. Sortimentet består inte bara av trådprodukter, det finns också trä, metall och 

plexiglas produkter.  

 

Färgerna är begränsade och är för det mesta i svart och vit. Dom har några 

produkter som har lite mer färg med det är just färgerna svart och vit som 

dominerat företagets produktsortiment.  

3.2 Konkurrentanalys 

 
Det man kan se mest på marknaden idag är en lekfullhet och enkelhet när 

det kommer till trådprodukter överhuvudtaget. Man gör inte bara möbler 

utan även inredningsdetaljer som lampor, skålar och ljusstakar. 

Produkterna är även väldigt lekfulla och kulörstarka, man kan se att 

formgivaren har lagt ner tid och energi vilket inspirerar till att vara med 

själv och göra mer trådprodukter.  

Ett stort företag som designar trådmöbler i Sverige och som även har 

inspirerat är Nola. Dom har en lekfull design men gör både offentliga och 

privata produkter möbler. Även företag som Grythyttan och Berga form 

som designar och producerar stålmöbler gör även för offentliga och 

utomhusmiljöer.  

Den information som har tagits fram kommer ifrån företagens hemsidor 

och inspirationen från deras produktsortiment. De nämnda företagen har i 

många år designat utomhusmöbler i stål och flera av de olika företagens 

produkter går att känna igen på dess färger och former som går igen, eller 

den speciella gungningen i stolens sitts. 

Eftersom Maze inte gör offentliga produkter för utomhusbruk och heller inte 

trädgårdsmöbler så har jag undersökt företag som Nola och Berga form för 

att se varför just dessa företags produkter säljer så bra. Jag har även 

inspirerats väldigt mycket av de olika företagen när det kommer till färger 

och former.   

Något som skiljer Nola och Maze från varandra förutom att Nola gör 

offentliga produkter och Maze gör inredningsdetaljer är att Nola har fler 

varierande former i sitt produktsortiment. Självklart så spelar det in att 
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Nola samarbetar med både produktdesigners och arkitekter, vilket gör att 

utbudet blir större och att formspråket skiljer sig bland de olika 

produkterna. Maze har ett ganska begränsat urval av designers, där 

samma designer har gjort fler produkter.   

 

Det finns några konkurrenter i Sverige på trådmöbler och de tre största 

konkurrenterna i Sverige för offentliga möbler och som även säljer sina 

produkter utomlands är Nola, Berga form och Grythyttan. Men istället för 

att avskräckas av deras produkter och framgång så valdes istället att 

inspireras.  

  

Nola  

Ett av Skandinaviens mest intressanta producenter 

av möbler för offentligmiljö. Jag tycker att dom har 

väldigt lekfulla former och använder mycket i färg till 

sina produkter. Precis som Maze gör med sina 

produkter så pulverlackar även Nola några av sina 

utomhus möbler.    

 

 Berga Form 

Är en ledande trendsättare när det gäller 

möbeldesign. Företaget gör idag endast 

utomhusmöbler och är en stor inspirations 

källa när det kommer till design som håller, 

trots att många av möblerna är över 50 år 

gamla.  

 

 Grythyttan  

Design i tiden och kvalité som består. Den 

klassiska A2 stolen som ritades på 30 talet är 

lika populär idag som den var för 80 år sedan.  
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4 Mazes  Produktsortiment  
 

Detta är bara ett axplock av de möbler som Maze har. Det som dominerar är 

förvarings produkter och hängare i olika färg och former. Här kan ni se 

några av dem i tråd. 

Några ord som jag valde ut som ledord utifrån Mazes produkter för att 

kunna inspireras av var: 

Lekfullt, enkelt, minimalistiskt, annorlunda, smart, smakfullt.   
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4.1 Målgrupp enligt Maze  

 

Mazes kunder är idag enligt Kent Johansson: 

-Män och kvinnor mellan 35-40 år 

-Designmedvetna 

-Bor i storstaden 

-Som gillar minimalistiskt med smarta lösningar 

 

Maze har idag en relativt smal målgrupp. Kunderna är mellan 35-40 år och 

bo i storstaden. Maze-s produkter är ganska dyra, t.ex. ett nattduksbord 

som är tillverkat i bockad metall med en låg materialförbrukning kostar ca 

5000 kr. Dvs. målgruppen ska vara köpstark och med bra ekonomi.     

4.2 Vilka är den nya målgruppen? 
 

Utmaningen är att utöka Mazes målgrupp och göra den bredare än vad den 

är idag. Mazes kunder ska även köpa produkterna till sina landställen.  

4.3 Intervjuresultat  
 

Efter ett första möte med Kent Johansson som är vd på företaget Maze så 

bestämdes att möblernas design skulle följa kravspecifikationen och att jag 

även skulle utgå ifrån vad jag själv skulle tänkas köpa eller ge bort. Jag 

berättade om min idé ochhur jag hade tänkt att formen på stolen skulle se 

ut, vilken målgrupp den skulle rikta sig emot. Kent tyckte att det lät som en 

bra idé som jag skulle spinna vidare på. Det diskuterade om man kunde ta 

in ett till material förutom tråd och på så sätt kanske skapa en skönare 

sittyta. Det diskuterades även kring plast, gummi och filt och det bestämdes 

att det var något som skulle tänkas på och om man kunde utnyttja 

materialen på något sätt, som tex att göra en dyna. Man kan vidare läsa att 

jag valde och gå vidare med filt.    
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4.4 Inspiration 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspirationen kommer ifrån flera olika företag och inte bara ifrån 

trådprodukter utan även ifrån andra stolar och material. Jag har försökt 

föreställa mig hur visa produkter som fåtöljer och stolar skulle se ut om dom 

istället var i tråd. 
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Det man även kan se på marknaden är att trådstolar oftast saknar en 

avställningsyta eller någon form av förvaring. Om man kunde komplettera 

dessa egenskaper med varandra så skulle man få en komplett stol. När man 

oftast sitter utomhus i en stol och inte har ett bord i närheten så är det lätt 

att man inte riktigt vet vad man ska göra av sin kaffekopp eller sin tidning. 

Sitter man på en balkong där det inte finns så mycket plats så är det alltid 

bra om stolen uppfyller flera krav än bara det kravet att man kan sitta i den.   

4.5 Användningsområden 

 

Möblerna kommer först och främst vara för utomhus, dom ses gärna ute i 

trädgården på landsbygden ståendes under ett stort träd eller varför inte på 

balkongen i storstaden för att skapa lite färg och konstrast. Kunden ska själv 

få bestämma var han eller hon tycker att stolen passar bäst in.    
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5 Koncept skisser 
 

Utifrån skisser så har dessa tre koncept tagits fram och skickats till Kent 

Johansson.  

5.1 Koncept 1 

 

 

Inspirationen kommer från brasse stolen och är väldigt enkel. Hela stolen är 

i tråd, och jag tror man på ett ganska enkelt sätt kan få stolen två delad, 

(alltså att man kan separera sittdelen från ryggdelen och på ett enkelt sätt 

sätta ihop den igen) för att inte ta så mycket plats när man vill ställa undan 

den. Den här stolen fungerar lika bra utomhus som på en mindre balkong.  
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5.2 Koncept 2  
 

 

 

 

 

 

Formen går mer åt fåtölj hållet. Den är även ganska enkel i konstruktionen, 

bredden och djupet på sittytan går att diskutera.  

Den här stolen kan både göras som en lägre stol så man kommer närmare 

marken, men även vara i vanlig stolshöjd.  

Av dom tre koncepten som gjordes så påminner den här stolen mer om 

Mazes nuvarande produkter än vad de andra två koncepten gör. Den här 

stolen fungerar både utomhus och inomhus och får även plats på en 

balkong.  

När jag har valt stolens dimensioner så har jag tittat på dagens stolar och 

vilka mått som är vanligast.   
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5.3 Koncept 3 

 

 

 

 

Här har jag lekt lite mer med formen och gjorts en ganska stor fåtölj likande 

sittmöbel. Den är väldigt låg och rymlig.  

Sittytan hamnar ca 30 cm ovanför marken. Eftersom tanken är att den ska 

bli ganska stor, ca 1000-1200 mm bred så är detta mer en sittmöbel för att 

stå utomhus, men den skulle lika gärna kunna stå inomhus i mån av plats 

med några kuddar i sig.   
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6 Koncept utveckling –     
utveckling av tillbehör 
 

Kent Johansson valde att koncept två och tre skulle utvecklas.    

6.1 Koncept 2 

Här skulle det utvecklas någon form av avställningsyta och även någon slags 

förvaring för t.ex. tidningar och böcker. 

Två förslag på hur en bricka skulle kunna se ut som avställningsyta togs 

fram. En egen kravspecifikation på vad brickan skulle uppfylla togs fram för 

eget syfte.  

Brickans kravspecifikation 

-Inte ta för mycket plats 

-Lätt att sätta fast och ta bort 

-Material snål 

-Passa ihop med stolen 

-Fler storlekar 

-Delbar 

Två förslag på en bricka togs fram, den första brickan går att trycka fast på 

stolens armstöd och den andra kunde man istället bara lägga på, på stolens 

armstöd. *Det andra förslaget går att se i appendix. 

Det var detta förslag som valdes att skickas iväg till Kent Johansson. Jag 

valde den här brickan eftersom jag tyckte den passade bättre ihop med 

stolen och den kändes både renare och enklare än det andra förslaget.  
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Bokställets kravspecifikation 

-Inte ta för mycket plats 

-Lätt att hänga på och ta bort eller vara integrerad i stolen 

-Material snål 

-Passa ihop med stolen 

-Ta upp formen från Maze nuvarande förvaringsställ 

Bokstället skulle vara så enkel som möjligt och det viktigaste var att den lätt 

skulle gå att hängas på och ta bort. Men för att bokstället inte skulle tippa 

när jag hängde på den på armstödet så satts en till tråd till på mitten av 

stolens kortsida. Den här tråden gör också att konstruktionen av stolen blir 

stabilare och man kan även hänga t.ex. sin tidning på den.  
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6.2 Koncept 3 

 

Här har formen utvecklas efter det första förslaget som skickades iväg, 

stolen har gjorts mer asymmetrisk. Tre nya formförslag på koncept tre togs 

fram där jag utgick ifrån den första formen. Alla tre förslag skickades till 

Kent Johansson på Maze.   

 

 

Formförslag 1                                                    Formförslag 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formförslag 3 
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6.3 Koncept val 

 

Efter ytterligare ett möte med Kent så valdes både koncept 2 och 3 att gå 

vidare med. Det bestämdes att man skulle göra en prototyp av koncept 2 

eftersom det i nuläget är enklast för producenterna att tillverka .    

Det gjordes ytterligare några små ändringar på de båda koncepten innan jag 

och företaget var helt nöjda. Eftersom det nu handlade om två koncept och 

inte ett längre så valdes att fokusera mer på koncept 2.  
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Konceptutveckling 2. 
 

6.4 Koncept 2 

 

Bild 1                                       Bild 2                               Bild 3 

                           

Efter ytterligare ett möte med Kent så gjordes några små ändringar av 

förvaringsställ och bricka.  

Bild 1: Förvaringsstället gjordes mer kantigt för att påminna mer om Mazes 

nuvarande förvaringsställ som är integrerade i borden. För att stället skulle 

bli mer stabilt om man tex flyttade på stolen så sattes ett par krokar fast på 

ställets nederkant.   

Bild2: Det andra alternativet var en integrerar hylla under stols sitsen.   

Bild3: Brickan har gjorts djupare för att minska risken att spilla ut sitt 

vatten glas. Brickan trycks inte på längre utan hängs på lite lätt. 

Den förvaring som jag valde att gå vidare med var förvaringshyllan på bild 

2. Den syns inte på samma sätt som förslaget på bild 1 och fyller inte bara 

en funktion utan två då den även ger ett extra stöd till stolens konstruktion.   
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6.5 Koncept 3 

 

Bild 1                                                               Bild 2  

Av de tre formförslagen så valdes formförslag 2. Här har ytterligare några 

ändringar gjort.  

På bild 1 så är stolen ca 30 cm hög upp till sitsen och sittdynan täcker bara 

en liten yta av stolen.  

På bild 2 så har stolen blivit lägre och sittdynan har blivit större för mer 

komfort. Stolens konstruktion har även stärkts med fler vertikala trådar runt 

stolens form efter att ha diskuterat konstruktionen med producenterna.   
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6.6 Formgivning 

 
Målet har hela tiden vart att göra en produkt som passar ihop med Mazes 

befintliga produktsortiment . Men eftersom två koncept valdes att gå vidare 

med och presenteras där en av stolarna speglar företaget mer än vad den 

andra stolen gör, så spelar det inte en sådan stor roll. Koncept två har både 

linjerna och mellanrummen som många av Mazes produkter har. Koncept tre 

har gjort lite mer galnare men med en strävan efter att man ska se att det 

är en produkt som kan köpas hos Maze.  

6.7  Identitet 
 

Trots sittmöblernas olika former så har dom en väldigt lika identitet. De 

båda sittmöblerna inbjuder till att slå sig ner i och ger en viss trygghet pga. 

dess storlek. Trotts att dom kan se sköra ut så skapas en känsla av komfort 

och avkoppling. De båda sittmöblerna tar en tillbaka till ledorden jag skrev 

om tidigare som tex  annorlunda, lekfullt och smart. Det är väldigt enkelt att 

binda ihop två produkter med hjälp av samma färg och att använda mig av 

färgen grön på det båda produkterna och även samma gröna som företaget 

tidigare har använt på sina produkter så knyts allt samman och man förstår 

att produkterna på något sätt hör ihop.   
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7 Material och Färg  

7.1 Tråd 

Produkten kommer att tillverkas på Backstigs som är ett familjeföretag och 

ligger i Småland. På Backstigs har man gjort produkter åt Maze i flera år och 

även till andra företag. Eftersom man gör diskställ på Backstigs, så använder 

man sig av material och lackering som står emot vatten och håller. Tråden 

till koncept 2 kommer att ha en diameter på 8 mm, stolen kommer att 

svetsat ihop och sedan lackeras. Koncept två kommer att ha en tråd på ca 

20 mm i diameter och hur man kommer att konstruera den stolen är 

fortfarande under diskussion.   

7.2 Filt  

Filt var ett utav materialen som jag skulle kunna tänka mig att använda på 

sittmöbeln. Formbar filt skulle vara ett förslag då man kan forma filten efter 

sittytans form och på så sätt få en mjukare sittyta. Tanken var att det skulle 

vara en lös dyna i filt som går att ta in när vädret inte tillåter. Med 

formpressad filt går det lätt att konstruera både möbelkomponenter och hela 

möbler. När man formpressar filt så påminner det väldigt mycket om hur 

man formpressar faner. Man behöver ett verktyg som tillverkas efter formen 

man ska ha på sittdynan eller stolen. Verktyget består av en hona och hane. 

Man värmer upp filten och pressar den sedan i formen. Verktyget kan vara 

av trä, plast eller metall beroende på hur många exemplar man ska tillverka.  

De båda dynorna kommer vara tillverkade i en filt av polyster. Dynan 

kommer bestå av två lager. De undre lagret kommer vara en ganska hård 

filt för att få en stabil dyna och en mjukare filt till ovansidan för komfort. 

För att få de båda lagren att sitta ihop så använder man sig av en maskin 

som nålar ihop de två lagren. Nålarna drar fibrerna i filten uppåt och sedan 

nedåt. På så sätt flätas fibrerna ihop med varandra och de två filt materialen 

sätts ihop. Den här metoden kan man bara använda sig av på plana ytor så 

om man vill ha olika ytor på den dyna som ska formas så måste man först 

nåla ihop filtarna med varandra och sedan formpressa filtarna till den formen 

man vill ha.   
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7.3 Gummi  

Ett annat förslag var att på något sätt fläta in gummi i sittytan och ryggstöd 

för att få en mjukare sittyta. Man skulle inte behöva plocka bort gummit 

heller eftersom det tål regn. Man valde senare att inte gå vidare med gummi 

och det var ett val som gjordes eftersom filt var mer spännande att jobba 

vidare med.  

7.4 Storlek  

De båda stolarna är väldigt stora i förhållande till många andra sittmöbler. 

Men eftersom jag ville skapa något annorlunda och något som både kan 

smälta in och synas så har storleken spelat in en ganska stor roll. 

Sittmöblernas storlek är tänkt till att man ska få mycket plats och kunna ta 

plats. Storleken skapar en viss rymd som man kan känna sig bekväm och 

trygg i.  

7.5 Lackering 

På Backstigs så lackar dem endast i två färger, vilka är svart och vit. Men för 

att kunna välja bland fler färger att applicera på produkten så kollades 

företaget LEBA upp. Det är ett företag som Maze tidigare har haft 

samarbeten med och på LEBA kan man välja bland flera olika färger och 

dom pulverlackar endast produkterna där. Produkten i detta arbete är för 

stor för att lackeras på Backstigs och kommer istället lackeras på LEBA.  

 

Företaget LEBA har valt pulverlackering istället för våtlackering eftersom 

pulverlackering är mycket mer miljövänligt. När man pulverlackar så 

använder man sig av polyesterpulver, epoxidpulver eller en blandning av 

båda. Pulvret appliceras på produkten när man sprutar ut det, pulvret är då 

elektriskt laddat av en generator medans produkten är jordad. På det här 

sättet så fastnar pulvret på produkten. Sedan åker produkten in i en 

brännugn där pulvret smälter och sedan härdar. Den här processen tar ca 15 

minuter och temperaturen i ugnen ligger mellan 160-200 grader. Eftersom 

pulverlack ger en väldigt slitstark yta så skyddas produkterna mot slitage 

och regn. Det blir även en väldigt snygg yta med pulverlack.   

7.6 Färg 

Sittmöblernas färg är vald efter företagets profil. Eftersom företaget står för 

miljövänligt så är färgen grön en färg jag förknippar med just det ordet. 

Som det även står i rapporten att sittmöblerna ska smälta in i naturen och 

synas i storstaden så passar även färgen grön in där också.  

Sittdynan fick inte ta ögonen allt för mycket ifrån stolens form och därför har 

en diskret färg valts. Filten kommer ha en grå nyans och passar även bra 

ihop med den gröna färgen som stolen har.   
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8 Resultat  

8.1 Koncept 2 

 

En stol som står för form möter funktion och kvalité. Stolen är helt i tråd 

med en dyna av filt som består av två lager. Det undre filtlagret är en 

hårdare filt som ger stadga åt dynan och det övre lagret är en mjukare filt 

som gör att man sitter skönt och bekvämt. Dynan knyts fast på baksidan av 

stolen.   
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8.2 Koncept 3 

 

 

Den här stolen är även den helt i tråd. Dynan består av samma filt och 

lager, men här har man istället formpressat filten efter stolens form. I den 

här stolen vill man gärna koppla av i ute i trädgården och man kan välja att 

sitta och ligga på flera olika sätt. Man väljer själv helt enkelt vad man bäst 

gillar.  
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8.3 SWOT analys av de båda stolarna 

 

 

 

Styrkor     Svagheter                               

      

 

-Form möter funktion   

-Miljövänliga material och process   -Svår att lagerhålla pga    

-Vädertålig     storlek   

-Material snål   Går ej att vika ihop eller   

-Enkel i produktion   skruva ner   

-Stabil 

-Genomarbetet design 

 

Möjligheter    Hot 

       

-En stol som lyser upp en grå och   -Den befintliga  

trist balkong och som kan smälta in i  marknaden i Sverige      

på landet utomhusbruk   -Produkter som  

-Förutom i hemmet så passar stolen in på importeras och har 

 koncept caféer   lägre priser    

-Fungerar i flera kontexter 
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9 Slutsats och analys  
 

Det här arbetet har vart en stor utmaning för mig, där kanske inte arbetet 

har gått som jag från början planerade. Men jag har uppfyllt mina mål och 

företagets och känner mig nöjd med resultatet. Jag har lärt mig väldigt 

mycket och fått prova på hur det är att jobba som designer på riktigt. Det 

har vart nyttigt och jag förstår designprocessen mycket bättre idag än vad 

jag gjorde innan arbetet. Jag känner att jag har utvecklats under de här 10 

veckorna mer än vad jag har gjort på ett år. Och eftersom mitt 

examensarbete har vart så pass fritt för mig så vågar jag chansa mer idag 

än vad jag har gjort innan. Jag känner även att de produkter jag har gjort 

speglar mig själv lika mycket som det speglar företaget jag har jobbat 

tillsammans med.   

I mitt examensarbete hade jag som projektmål att ta fram en ny sittmöbel i 

tråd för Maze. Stolen skulle först och främst vara en utomhusmöbel för både 

trädgård, altan och balkong.  

Under projektets gång togs tre koncept fram som presenterades för 

företaget. Två av dessa koncept valdes att gå vidare med och utvecklas. 

Under konceptutvecklingen togs förslag som avställningsyta och förvaring 

fram och har fram och tillbaka diskuterats med Kent Johansson, vd på Maze. 

Efter en andra utvecklingsfas så stod det klart att jag inte bara skulle gå 

vidare med ett koncept utan två. Jag blev förstås väldigt förvånad men glad 

att företaget var intresserad av två produkter och inte bara en och valde att 

båda produkterna skulle redovisas. Jag valde dock att göra visa 

avgränsningar eftersom 10 veckor inte skulle räcka till, till att göra klart de 

båda produkterna.  

Så tillsammans med företaget valde vi att man skulle göra en prototyp av 

koncept två eftersom koncept tre skulle kräva mer resurser för att tillverkas. 

Om intresse för koncept tre finns så kommer man ta fram ett verktyg för att 

tillverka produkten. 

Trådfabriken Backstigs har hjälpt mig att göra en prototyp av koncept två, 

där stolen är helt i tråd som man har svetsat ihop. Stolen är sedan 

pulverlackad i en grön färg och det är samma gröna färg som Maze har på 

en av sina nuvarande produkter.   

Det som jag tror är ovanligt med de båda stolarna är dess storlek och 

blandning av material. Jag tycker att tråd och filt är ett spännande möte 

mellan material och jag hoppas att jag kan få göra fler produkter i framtiden 

som har dessa konstraster.  

Något som har vart viktigt i det här projektet var att båda stolarna gick att 

användas för både vuxna och barn. De båda stolarna är en stol som man 

kan sitter säkert i och låter användaren ta plats. Jag tycker att de båda 

stolarna passar lika bra ute i trädgården som på altan eller balkonen. De är 

två olika med ändå väldigt lika produkter där konstrasterna mellan 

materialen samspelar med varandra. Formen på de båda stolarna låter 

användaren utforska sin produkt och prova sig fram till vad man själv gillar.   

Jag hoppas självklart att jag får arbeta vidare med de båda produkterna och 

att dom någon gång i framtiden går att köpa på marknaden.   
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10 Utvecklingsmöjligheter 
 

De utvecklingsmöjligheter som finns är koncept tre. Här behöver man 

diskutera mer konstruktion och hållbarhet och även om man på något sätt 

kan formpressa en dyna till stolen som går att vikas ihop så den inte tar så 

mycket plats när man måste ta den inomhus. I det här projektet så har man 

inte tagit hänsyn till någon ergonomi. Vill man göra det så är det också 

något som går att utvecklas, man behåller samma form på stolarna men 

jobbar mer med vinklar. Några exakta mått av koncept tre finns inte än. Det 

kommer att behöva utvecklas och göras mer exakt, idag finns bara 

ungefärliga mått av koncept tre.  
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11 Funktionslista 
 

 

Funktion  Klass  Funktionsgräns 

 

Stabil  3      

     

Tåla slitage  2  Vid väder  

 

Tåla påfrestningar 2  Materialval  

 

 

Komfort  2  Materialval  

 

Avställningsyta 1      

 

Förvaring  1  Tidningar/Böcker 

 

Tilltala kunder 3  Estetisk utformad 
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13 Appendix 

13.1 Skisser  

Utifrån mina inspirationsbilder och ledord började jag att skissa på diverse 

sittmöbler.  

 

Idéskisser  
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Bokstället  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förslag på bricka 
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Tre formförslag innan två av dessa utvecklades i tråd. 
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Modeller 

 

 

För att testa sittytans bredd och djup så gjordes en enkel modell i trä där 

måtten minskade med några centimeter efter ett test. Även höjden testades 

och fungerade bra. 



 

Måttsättning av koncept 2 

Det här är en väldigt överdriven måttsättning som gjordes för att jag 

själv skulle veta exakt hur stor stolen var.  

 

 

 


